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Vi er ikke ferdige i kampen om et 1 

rettferdig inntektssystem 2 

Kommunens og fylkets fremste oppgave er å sikre tjenester og offentlige tilbud til sine 3 

innbyggere i tråd med sine behov. Med de økonomiske midlene kommunene tildeles til 4 

dette fordeles ikke etter behov, men etter hvor rik hver enkelt kommune er. 5 

Vi må ikke slutte å snakke om behovet for å få et mer rettferdig inntektssystem for kommuner 6 

og fylkeskommuner. På tross av den nylige revideringen av inntektssystemet er forskjellene 7 

mellom rike og fattige kommuner og fylkeskommuner fortsatt altfor stor. I verste fall fører 8 

dette til at fattige kommuner og fylker blir fattigere, og de innbyggerne som trenger kritiske 9 

tjenester mest ikke får det de har krav på. 10 

For mange lavinntektskommuner er tjenestebehovet langt høyere enn hva kommunen får i 11 

inntekter, og det er liten sammenheng mellom faktisk behov og faktiske utgifter. Tjenestene 12 

ute i mange kommuner er kuttet til beinet, ansatte er svært presset og det er ikke noe 13 

handlingsrom som kan dempe trykket. I fylkeskommuner er det ikke midler nok til å holde 14 

videregående skoler i gang, og debatten om skolenedleggelser har preget mediebildet det 15 

siste året.  16 

SV må være partiet som viser at det er et statlig ansvar å sikre en rettferdig fordeling av 17 

midler mellom kommunene. Vi er ikke på langt nær i mål. Vi må ikke slutte å snakke om 18 

behovet for å få et mer rettferdig inntektssystem for kommuner og fylkeskommuner. 19 

Kommunene er fortsatt underfinansiert. 20 

Vi trenger et krafttak for å greie å løfte mennesker ut av lavinntekt. Vi trenger et krafttak for å 21 

greie å svinge folkehelsependelen i riktig retning. Og vi trenger et krafttak for å klare å få alle 22 

barn og unge trygt gjennom utdanningsløpet sitt. 23 

Fredrikstad SV har tidligere tatt til orde for å igangsette et opplegg for sosiale byvekstavtaler, 24 

hvor man velger ut områder i Norge med særlig press på tjenestene som følge av en 25 

befolkning med stor andel lavinntekt og gi nok midler i en overgangsperiode til å få unna 26 

pukkeleffekten, og gi nok muskler til å faktisk lykkes med å satse på forebyggende hjelp og 27 

tjenester. Vi mener at dette må følges opp.  28 

Kommuneøkonomi er den viktigste nøkkelen til å utjevne forskjeller, og SV må ta ansvar for 29 

det for at kommunene og fylkene er i stand til det. 30 
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